
پس از پیشروی‌های اخیر که توسط مخالفان مسلح 
سوری طی روزهای اخیر انجام شد، بامداد روز گذشته 
)یکشنبه( رسانه‌های منطقه و فرامنطقه اعلام کردند که 
دولت بشار اسد سقوط کرد. وبگاه قطری العربی الجدید 
گزارش داد مخالفان مسلح پس از اینکه توانستند بامداد 
یکشــنبه از چندین محور وارد اکثر محله‌های شهر 
حمص شوند، دمشق نیز شاهد تحولات سریعی بود؛ 
به طوری‌که تحریرالشام بدون هیچ نشانه‌ای از استقرار 
ارتش سوریه وارد پایتخت شد و سایر مخالفان هم به این 

شهر وارد شدند. 
منابع رسانه‌ای مخالفان نیز مدعی شدند که به اعضا 
و افسران نیروهای دولت سوریه دستور عقب‌نشینی از 
فرودگاه بین‌المللی دمشق داده شده بود و خاطرنشان 
کردند که این عقب‌نشینی پس از خروج یک هواپیمای 
شخصی از فرودگاه طی عصر شنبه صورت گرفت که 

ادعا شده این هواپیما حامل بشار اسد بوده است. 
از ســوی دیگر خبرها حاکی از آن است که »بشار 
اسد« رئیس‌جمهور سوریه از طریق فرودگاه بین‌المللی 
دمشق که توسط ارتش و نیروهای امنیتی تخلیه شده 
بود، سوریه را ترک کرده ولی هنوز مقصد اسد مشخص 
نیست. در این خصوص وزارت خارجه روسیه با صدور 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »بشار اسد پس از مذاکره با تعدادی 
از شرکت‌کنندگان در درگیری سوریه، از مقام ریاست 
جمهوری کناره‌گیری و ســوریه را ترک کرد و دستور 
انتقال مسالمت‌آمیز قدرت را صادر کرد. روسیه در این 

مذاکرات شرکت نکرد«. 
ایــن وزارت خانه تاکید کرده اســت: مــا با همه 
جناح‌های مخالف سوریه در تماس هستیم و خواستار 
احترام به عقاید همه اقوام و فرقه‌ها هستیم. ما از تلاش‌ها 
برای راه‌انــدازی یک فرآیند سیاســی جامع مطابق 
با قطعنامه ۲۲۵۴ که به اتفاق آرا در شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد تصویب شــد، حمایت می‌کنیم. 
در این بیانیه آمده است: ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم 
که فراخوانی برای دســت کشیدن از خشونت و حل و 
فصل همه مسائل حاکمیتی با ابزارهای سیاسی صادر 
کنند. در این راستا، فدراسیون روسیه با همه گروه‌های 

مخالفان سوری در تماس است. 
خبرنگار العربی الجدید همچنین گزارش داد که 
نیروهای مخالف ســوریه کنترل زندان »صیدنایا«، 
مهم‌ترین زندان ســوریه در حومه دمشق را به دست 
گرفتند. او اطلاعاتی به دســت آورد که اشــاره دارد 
هزاران زندانی از این زندان آزاد می‌شــوند. یک منبع 
وابسته به مخالفان مسلح به العربی الجدید گفت که 
زندان »عدرا« در حومه دمشق مورد هجوم قرار گرفت 
و بازداشت‌شدگان و زندانیان آزاد شدند. مخالفان مسلح 
اعلام کردند که اعضای گارد جمهوری از محله المالکی 
در پایتخت سوریه، جایی که خانه بشار اسد، در آن قرار 

دارد، عقب‌نشینی کردند. یک منبع به العربی الجدید 
گفت که سربازان ارتش سوریه سلاح‌های خود را رها 
کرده و از داخل محله‌های مزه در دمشق عقب‌نشینی 
کردند. برخی خبرها هم از هرج و مرج در نقاط مختلف 
سوریه و غارت وسایل کاخ ریاست‌جمهوری حکایت 

دارند. 

هواپیمای اسد سقوط کرد؟ 
در این راســتا رویترز مدعی شــد ممکن اســت 
هواپیمای حامل »بشار اســد« در هنگام تلاش برای 
خروج از سوریه سقوط کرده و این مقام سوری درگذشته 
باشد. رویترز نوشته در شــامگاه شنبه که نخستین 
زمزمه‌های سقوط پایتخت ســوریه و ورود مخالفان 
مسلح به دمشق به گوش رسید، یک هواپیما از فرودگاه 
دمشق به هوا برخاسته و به‌سوی مناطق ساحلی سوریه 
پرواز کرده است، منطقه‌ای که تحت کنترل حامیان اسد 
قرار داد. اما کمی بعد، این هواپیما چرخشی غیرمنتظره 

داشته و پس از چند دقیقه طی مسیر در جهت مخالف، 
از صفحه رادار محو شده اســت. در این گزارش آمده 
است: »۲ منبع سوری می‌گویند ازآنجاکه این هواپیما 
چرخشی غیرمنتظره داشته و از روی نقشه محو شده 
است، این احتمال جدی اســت که اسد بر اثر سقوط 
هواپیما کشته شده باشد«. رویترز با طرح این ادعا که 
ممکن است اسد در این پرواز بوده باشد، اذعان داشت 
که نتوانسته به فهرست مسافران این پرواز دست پیدا 

کند. 

نخست وزیر سوریه: 
آماده تحویل قدرت هستیم

از سوی دیگر محمد الجلالی، نخست‌وزیر سوریه هم 
روز گذشته )یکشنبه( اعلام کرد که در حال حاضر در 
دمشق حضور دارد. وی با اشاره به اینکه اطلاعی از مکان 
حضور بشار اسد ندارد، گفت: در آخرین تماسی که با اسد 
داشتم، گفت که فردا اوضاع را پیگیری می‌کند اما رفت. 
الجلالی افزود: ما از چندین طرف از مخالفان، تضمین 
دریافت کردیم و احمد الشرع با من تماس گرفت و من از 
وی خواستم تا نیروهای پلیس در دمشق مستقر شوند.
وی تصریح کرد: آماده تحویل قدرت هستیم و مشکلی 
برای استعفا نداریم، ما می‌خواهیم اموال و دارایی‌های 
ملت سوریه حفظ شود و از اعراب نیز می‌خواهم که ملت 
سوریه را تنها نگذارند. فرماندهی ارتش سوریه نیز دیروز 
)یکشنبه( در بیانیه‌ای، سقوط حکومت »بشار اسد« 

رئیس جمهور سوریه را اعلام کرد. 

ابقای آمریکایی‌ها در سوریه 
آنچه در این میان بایــد موردتوجه قرار بگیرد این 

است که ایالات متحده به عنوان یک بازیگر اصلی در 
حال رصد اوضاع است و به نوعی خود را دخیل در آینده 
سوریه می‌داند و بر این اساس معاون وزیر دفاع آمریکا در 
امور منطقه اعلام کرد که آمریکا حضور خود را در شرق 
سوریه حفظ کرده و اقدامات لازم را برای جلوگیری از 

ظهور مجدد داعش انجام خواهد داد. 

جهان چه گفت؟ 
بدون شک در شرایط فعلی تمام کشورهای جهان در 
حال رصد اوضاع سوریه و پیش‌بینی آینده آن براساس 
شواهد هستند؛ اما عموماً واکنش‌هایی که از سوی آنها 
رخ داده به نوعی علیه حکومت اسد بوده است. در این 
خصوص وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای با اشــاره به 
تحولات سوریه نسبت به بازگشت ثبات به این کشور 
ابراز امیدواری کرد. مشاور دیپلماتیک رئیس امارات نیز 
در واکنش به تحولات اخیر در منطقه و به‌ویژه در سوریه، 
تأکید کرد نباید به طرف‌های غیر دولتی اجازه داده شود 

از خلأ سیاسی در این کشور سوءاستفاده کنند. 

هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه گفت: دولت بشار 
اسد سقوط کرده و دوران بی‌ثباتی در سوریه که ۱۴ سال 
به طول انجامید، به پایان رسیده است. او در ادامه گفت: 
تمامیت ارضی سوریه باید حفظ شود. با تمام اقلیت‌ها در 
سوریه باید یکسان و بدون تبعیض رفتار شود. نهادهای 
دولتی باید حفظ شود و از ثبات در آنجا حمایت خواهیم 
کرد. نباید اجازه داده شود که سازمان‌های تروریستی از 
وضعیت کنونی سوریه سوءاستفاده کنند. فیدان مدعی 
شد: رئیس‌جمهور اردوغان برای دستیابی به وحدت 
در سوریه دست خود را به سوی رژیم سوریه دراز کرد 
اما این موضوع رد شد. فیدان گفت: میلیون‌ها سوری 
که مجبور به ترک وطن خود شده‌اند اکنون می‌توانند 
 به کشــور خود بازگردند. اســد احتمــالا در خارج از 

سوریه است. 
وزارت خارجه قطــر هم اعلام کرد کــه ما بر لزوم 
حفاظت از موسسات ملی و وحدت و یکپارگی سوریه 
تاکید می‌کنیــم و مجددا بر موضع خــود برای پایان 
دادن به بحران سوریه بر اساس قطعنامه‌های مشروع 
بین‌المللی و قطعنامه ۲۲۵۴ شورای امنیت که منافع 

مردم سوریه را محقق می‌کند، تاکید می‌کنیم. 
 آنالنابربوک، وزیر امور خارجه آلمان نیز در رابطه 
با تحولات در سوریه گفت: ســوریه نباید تحت هیچ 
شرایطی به دست »دیگر افراطیون« بیفتد. ما از همه 
طرف‌ها می‌خواهیم که تمام مسئولیت‌های خود را در 

قبال همه سوری‌ها بر عهده بگیرند. 
وزارت خارجه فرانســه نیز اعلام کرد: اکنون زمان 
اتحاد در سوریه است. ما خواستار پایان جنگ، حفظ 
نهادها و احترام به حاکمیت ســرزمین‌های سوریه 
هستیم. ما خواستار یک انتقال سیاسی مسالمت‌آمیز 
هستیم که به تنوع قومی مردم سوریه احترام بگذارد و از 

همه غیرنظامیان و اقلیت‌ها محافظت کند. 

چه می‌شود؟ 
آنچه در شــرایط فعلی و پس از حکومت 50 ساله 
خاندان اسد در دمشق باید مورد توجه قرار بگیرد این 
است که روند تحولات فعلی در سوریه صرفاً از سوی یک 
بازیگر یا دولت طرح‌ریزی و اجرایی نشده است. به عنوان 
مثال کردهایی سوریه که حالا در شمال این کشور قرار 
دارند تحت فرمان ایالات متحده بوده و هستند اما در 
مقابل تحریرالشام و به صورت کلی مخالفان مسلح در 
سوریه هم از سال 2013 به بعد تحت فرمان و حمایت 

ترکیه بوده‌اند. 
از سوی دیگر روسیه و ایران هم در سوریه منافعی 
داشتند که حالا با مشکل روبرو شده است. در سوی دیگر 
این ماجرا هسته‌های خفته داعش هم هر لحظه ممکن 
است که وارد معرکه شوند. بحث ماهیت تحریرالشام 
نیز مطرح است. گیر پدرســن، فرستاده ویژه سازمان 
ملل متحد برای سوریه دیروز )یکشنبه( در اظهاراتی 
مشارکت هیئت تحریر الشــام که نام آن در فهرست 
گروه‌های تروریستی درج شــده را در مرحله انتقالی 
سوریه یک چالش جدی ارزیابی کرد که می‌تواند هر 

لحظه به یک بحران جدی تبدیل شود. 
حال باید دید که آینده دمشق چگونه قرار است پس 

از بشار اسد رقم بخورد. 

واکنش‌ جهانیان به تحولات سوریه غالبا استقبال از روند انتقال قدرت بود 

سقوط اسد؛ پایان بی‌ثباتی یا فصل تازه بحران داخلی
با کاهش شدت درگیری‌ها در غزه و کم‌رنگ شدن 

اعتراضات جامعه اسرائیل رقم خورد؛
تلاش نتانیاهو برای اعمال محدودیت 

قضایی و رسانه‌ای از راه‌های متفاوت
با کاهش شــدت درگیری‌ها در غزه و کم‌رنگ شــدن 
اعتراضات جامعه اســرائیل، خروج حزب »بنی گانتس« از 
کابینه و در نهایت برکناری وزیر سابق جنگ اسرائیل و بهبود 
جایگاه سیاسی نتانیاهو، کابینه این رژیم بار دیگر فرصتی 
برای اجرای بخش‌هایی از طرح محدودیت قضایی و رسانه‌ای 

هرچند از راه‌های متفاوت یافته است. 
یاریو لوین، وزیر دادگستری اسرائیل در تاریخ چهار ژانویه 
۲۰۲۳، طرحی جامع برای محدود کردن قوه قضائیه اعلام 
کرد که هدف آن تغییر ســاختار این نهاد مطابق با دیدگاه 
جناح راســت‌گرای افراطی بود. این طرح با هدف تکمیل 
کنترل راست‌گرایان افراطی بر مراکز تصمیم‌گیری، تضعیف 
قوه قضائیه و اجتناب از نظارت بر سیاست‌های کابینه رژیم 

صهیونیستی مطرح شد. 
این طرح شــامل کنترل بر تعیین قضات، بــه‌ ویژه در 
دیوان عالی و تضمین دخالت نکردن قوه قضائیه در فرآیند 
قانون‌گذاری و نقد سیاســت‌های حکومت می‌شــود.  به 
نقل از العربی الجدید، به دنبال اعتراضات گســترده علیه 
این طــرح، مخالفت »یــوآو گالانت« وزیر ســابق جنگ 
اســرائیل، مخالفت‌هایی درون حزب لیکــود و پس از آغاز 
جنگ در غزه و پیوســتن حزب »اردوگاه ملی« به ائتلاف 
کابینه، اجرای این طرح به تعویق افتــاد. اما پس از کاهش 
شــدت درگیری‌ها در غزه، پایان درگیری‌هــا با حزب‌الله 
لبنان، کاهش شــدت اعتراضات جامعه صهیونیســتی، 
خروج حــزب اردوگاه ملی از کابینــه و در نهایت برکناری 
گالانت و بهبــود جایگاه سیاســی »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیاسرائیل، کابینه این رژیم بار دیگر فرصتی 
 برای اجــرای بخش‌هایــی از طــرح، هرچنــد از راه‌های 

متفاوت یافت. 
کابینه اسرائیل در حال حاضر روی ۲ مسیر کار می‌کند: 
اول، تلاش بــرای برکنــاری »گالی بهاراو میارا« مشــاور 
قضایــی کابینه که از نظــر آنها مانعی در مســیر تغییرات 
مطلوب در ســاختار قضایی و دشــمن کابینــه نتانیاهو و 
سیاست‌های اوست. مسیر دوم، ممانعت از انتصاب قضات 
جدید در دیــوان عالــی و تعیین رئیس جدیــد برای این 
 دیوان اســت با این هدف که قضات همســو با جناح راست 

منصوب شوند. 

این تحولات در حالی صورت می‌گیرند که بسیاری از وزرا 
و اعضای کنست از ائتلاف حاکم، به مشاور قضایی به خاطر به 
بن‌بست رساندن برنامه‌های دولت، انتقاد کرده‌اند و تلاش 
دارند تــا او را برکنار کنند، هرچند این امر بــه دلیل نیاز به 

مراحل قانونی مختلف، چالش‌برانگیز است. 
مجموع این اقدامات همراه با انتقادات ســخت کابینه 
و پارلمان اســرائیل و تلاش‌های سیاســی فشــرده‌ برای 
تضعیف موقعیت مشــاور قضایی انجام گرفته که بخشی از 
تلاش گسترده‌تر برای پیشــبرد اصلاحات قضایی و تمرکز 
بیشتر قدرت در دســت کابینه کنونی است. به عنوان مثال 
»تســویکا ووگل« رئیس کمیســیون امنیــت داخلی در 
پارلمان رژیم صهیونیستی از حزب قدرت یهود به ریاست 
»ایتامار بن گویــر« وزیر امنیت داخلی این رژیم، مشــاور 
 قضایی را »خائــن« رژیم دانســت و خواســتار برکناری 

او شد. 
بن گویر همچنین پس از بازجویی از افسر ارشد در امور 
زندان‌ها و افسر پلیس در کرانه باختری به اتهام فساد و انتقال 
اطلاعات محرمانه در ازای ترفیع، چند روز پیش نشســت 
خبری برگزار کرد و مشاور قضایی را به تلاش برای تشکیل 
پرونده جعلی متهم کرد با این هدف که دنبال براندازی کل 
کابینه است. بن گویر پس از این اتهام‌زنی، خواست برکناری 

او در جلسه کابینه به رأی گذاشته شود. 
لوین، وزیر دادگستری در جریان بحثی در پارلمان رژیم 
صهیونیســتی درباره امکان برکناری مشاور قضایی گفت: 
»نظام مشاوره قضایی دولت در حال حاضر به‌ طور مؤثر برای 
کمک به دولت عمل نمی‌کند، بلکه برای تضعیف و اطمینان از 
عدم توانایی دولت در تقویت و اجرای سیاست‌هایش فعالیت 
می‌کند«. با توجه به پیشرفت در جلسات محاکمه نتانیاهو 
به اتهام فساد و حضورش در روز سه‌شنبه در دادگاه و نگرانی 
از اینکه مشاور قضایی کابینه ممکن است اعلام کند نتانیاهو 
به دلیل این اتهامات و دادگاهی شدن، قادر به انجام وظایف 
خود به عنوان نخست‌وزیر نیست، تلاش‌های ائتلاف کابینه 
برای برکناری مشــاور قضایی دولت در آینده نزدیک ادامه 

خواهد یافت.
در همین حال، لوین در تلاش برای جلوگیری از انتصاب 
قضات جدید در دیــوان عالی و ممانعــت از تعیین رئیس 
جدید برای این دادگاه است. از ژانویه ۲۰۲۳، لوین از تشکیل 
جلسات کمیته انتخاب قضات سر باز زده، با این دلیل که به 
دنبال اصلاح ترکیب این کمیته اســت، امری که منجر به 
افزایش تعداد سیاستمداران در کمیته به‌جای تعداد قضات 

خواهد شد. 
تلاش‌هــای کابینه نتانیاهــو برای ســرکوب نظارت و 
پاســخگویی، آزادی انتقاد و بیــان آرا تنها به تلاش‌هایش 
برای برکناری مشــاور قضایی و تهدید بــه جایگزینی او، 
دور زدن قانون، یا تلاش برای کنتــرل دیوان عالی از طریق 
انتصابات محدود نمی‌شود، بلکه کابینه همچنین به دنبال 
سرکوب رسانه‌ها است. شلومی کرعی، وزیر ارتباطات رژیم 
صهیونیســتی قانون جدیدی را برای بستن کانال رسمی، 
معروف به کانال ۱۱، پیشــنهاد کرده و با آن تهدیداتی را به 

سمت سایر رسانه‌ها معطوف کرده است. 
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جهان نما

رامین پرتو

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب 
ایالات متحــده گفت تضمینــی برای 
باقی‌ماندن در اتحاد ناتو نخواهد داد و تنها 
در صورتی در ایــن ائتلاف باقی می‌ماند 
که دیگر کشــورهای عضو هم بار مالی و 
نظامی ائتلاف را به دوش بکشــند.  او در 
نخستین مصاحبه تلویزیونی خود بعد 
از پیروزی در انتخابات ۲۰۲۴ که در روز 
جمعه با شبکه خبری »ان‌بی‌سی نیوز« 
انجام شد، از ارائه تضمین برای باقی‌ماندن 
آمریکا در ائتلاف نظامی ناتو خودداری 
کرد. او در واکنش به گزارش‌هایی مبنی 
بر خروج ایالات متحــده از ناتو گفت اگر 
اعضای اروپایی این ائتلاف سهم خود از 

هزینه‌های ناتو را تقبل کرده و وابستگی 
کمتری به آمریکا داشته باشند، ایالات 
متحــده در ناتو باقی می‌مانــد. ترامپ 
همچنین گفت به‌صورت فعالانه تلاش 
می‌کند تا اگر بتوانــد، به جنگ اوکراین 
پایان دهــد. او در ادامــه تأکید کرد که 
احتمالاً حمایت‌هــای نظامی آمریکا از 
کی‌یف در دوران ریاســت‌جمهوری وی 
کاهش خواهد یافت. ترامپ با تأکید دوباره 
بر طرح خود برای وضع تعرفه‌های گمرکی 
ســنگین علیه رقبای آمریکا، نسبت به 
تبعات منفی احتمالی این طرح بر قدرت 
خرید روندان آمریکایی ابراز بی‌اطلاعی 
کرد و گفت نمی‌تواند تضمین کند که این 

سیاســت موجب افزایش قیمت کالاها 
نشود. او همچنین گفت که از پیروزی در 
انتخابات بسیار خوشحال است و نسبت 
به پیروزی‌اش در ســال ۲۰۱۶ در برابر 
»هیلاری کلینتون«، اکنون احســاس 
بهتری دارد؛ زیرا در انتخابات امسال آرای 
عمومی را با اختلاف زیادی با خود همراه 
کرده است. ترامپ در ادامه بار دیگر ادعای 
خود مبنی بر وقوع تقلب گســترده در 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا 
را تکرار کرد و گفت حزب دموکرات این بار 
هم قصد داشته تقلب کند، اما انتخابات 
آنقدر بزرگ بوده که این حزب توان تقلب 
در انتخابات را نداشته است. رئیس‌جمهور 
منتخب آمریکا همچنین بــروز تفرقه 
سیاسی عظیم در میان شهروندان آمریکا 
را ناشــی از اقدامات و سیاست‌های »جو 
بایدن« رئیس‌جمهور کنونی این کشور 
دانســت و با لحنی تند به دشمنان خود 
تاخت. به گزارش ان‌بی‌ســی، ترامپ که 
انتظار می‌رفت پس از پیروزی در انتخابات 
به دنبال انتقام‌جویی باشد، در این مصاحبه 
لحنی آشتی‌جویانه در پیش گرفت و گفت 
قصد ندارد برای تحقیق درباره خطاهای 
احتمالی جــو بایدن، یک بــازرس ویژه 

منصوب کند.

ترامپ: تعهدی به ماندن در ناتو ندارم
خبر

حزب سیاســی مخالف اصلی کره 
جنوبی دیروز )یکشــنبه(‌ از دومین 
تلاش خــود برای اســتیضاح رئیس 
جمهور این کشور بعد از اعلام حکومت 
نظامی جنجالی از سوی وی خبر داد. 
پلیس کره جنوبی اقدام به بازداشــت 
وزیر دفاع مستعفی این کشور به دلیل 
ایفای نقش در حکومت نظامی اعلام 
شده از سوی »یون سوک یول«‌ رئیس 
جمهور کره جنوبی کرده، در حالی که 
وزیر کشور نیز استعفا داد. هر دوی این 
مقام‌ها به همراه یون سوک یول تحت 
تحقیقات قضایی به اتهام دست زدن 
به شــورش قرار گرفته‌اند. یون سوک 

یول روز شــنبه از یک رای استیضاح 
در پارلمان که بــه دلیل تلاش او برای 
اعمال حکومــت نظامی انجام شــد 
جان ســالم به در برد امــا رهبر حزب 
خودش گفت او قبل از اینکه در نهایت 
کناره‌گیری کند عملا از وظایف خود 
کنار گذاشته خواهد شــد. این اتفاق 
در حالی رخ داد که جمعیت انبوهی از 
معترضان اواخر روز شنبه با به چالش 
کشیدن آب و هوای ســرد، یک شب 
دیگــر اعتراضات را در برابــر پارلمان 
رقــم زده تا برکنــاری رئیس جمهور 
کره جنوبی را درخواست کنند. طبق 
گزارش خبرگزاری فرانســه، احزاب 

اپوزیسیون کره جنوبی در حالی طرح 
نخست برای استیضاح یون سوک یول 
را در پارلمان به جریــان انداختند که 
این طرح برای تصویب شدن نیازمند 
کسب دســت کم ۲۰۰ رای مثبت از 
مجموع ۳۰۰ کرســی پارلمان بود اما 
حزب یون سوک یول موسوم به حزب 
قدرت مردم این رای‌گیری را بایکوت 
کرده و باعث شکست خوردن آن شد. 
لی جائه میونــگ، رهبر حزب مخالف 
اصلی در کره جنوبی موسوم به حزب 
دموکراتیک امروز یکشنبه اعلام کرد 
که مخالفان دولت قصــد دارند ۶ روز 
دیگر در ۱۴ دسامبر برای استیضاح یون 
سوک یول تلاش کنند. لی جائه میونگ 
به خبرنگاران گفت: »یون متهم اصلی 
پشت شورش و کودتای نظامی که نظم 
قانون اساسی کره جنوبی را از بین برد 
بوده و باید یا فورا خودش استعفا دهد یا 
اینکه بدون تاخیر استیضاح شود. حزب 
ما، حزب دموکراتیک روز ۱۴ دسامبر 
اقدام به اســتیضاح یون بــه نام مردم 
خواهد کرد«. حزب قدرت مردم اعلام 
کرد که یون ســوک یول قول داده در 
ازای اقدام این حزب برای بلوکه کردن 

استیضاح او از سمتش استعفا دهد.

خبر

طرح مخالفان دولت کره جنوبی برای دومین استیضاح رئیس‌جمهور

ولودیمیر زلنسکی درباره دیدار روز 
گذشته )شــنبه( خود با دونالد ترامپ 
و امانوئل مکــرون در کاخ الیــزه اظهار 
داشــت: »اعلام کردم که ما به صلحی 
عادلانه و پایدار نیــاز داریم، صلحی که 
روس‌ها نتوانند آن را طی چند ســال از 
بین ببرند، همان‌طور که بارها در گذشته 
انجام داده‌اند«. بر اســاس این گزارش، 
زلنسکی در اعترافی نادر به هزینه‌های 

انسانی جنگ در اوکراین، اعلام کرد که 
۴۳ هزار ســرباز اوکراینی کشته و ۳۷۰ 
هزار نفــر زخمی شــده‌اند. خبرگزاری 
فرانسه با اشاره به اینکه »گمان می‌رود 
هر دو طرف )روسیه و اوکراین( متحمل 
تلفات سنگینی شده‌اند«، افزود: به نظر 
می‌رسد ارقام گزارش‌شده، بسیار کمتر 
از آمار واقعی باشد. زلنسکی همچنین 
گفت که اوکراین به »تضمین‌های کارآمد 

برای صلح« نیاز دارد. کی‌یف ماه‌هاست 
خواستار تضمین‌های امنیتی از سازمان 
پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( است. 
رئیس‌جمهوری اوکرایــن با بیان اینکه 
»آتش‌بس بدون تضمین« ممکن است 
هر لحظه جنگ را »دوباره شعله‌ور کند«، 
خاطرنشان کرد: جنگ نمی‌تواند بی‌پایان 
باشد، صلح باید پایدار و قابل اعتماد باشد. 
وی در ادامه با تاکید بر اینکه »اوکراینی‌ها 
بیش از هر کــس دیگری، خواهان صلح 
هستند«، مدعی شد: روسیه جنگ را به 
ســرزمین ما آورد و این روسیه است که 
بیشــتر به دنبال برهم زدن امکان صلح 
است. پیش از این، رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا اعلام کرد که رهبــری اوکراین 
مشتاق دستیابی به توافق است. ولودیمیر 
زلنسکی روز شنبه در کاخ الیزه با دونالد 
ترامپ دیدار کرد. این اولین گفت‌وگوی 
حضوری آنها از زمان پیروزی ترامپ در 
انتخابات و تبلیغات او برای محدود کردن 

کمک‌های آمریکا به اوکراین بود.

سرتیپ یحیی ســریع، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در این باره اعلام 
کرد که ارتش این کشــور با همراهی 
مقاومت اســامی عراق یک عملیات 
نظامی را انجام داده و طی آن یک هدف 
حیاتی در جنوب سرزمین‌های اشغالی 
هدف قرار گرفته شد. یحیی سریع گفت 
که این عملیات با تعدادی پهپاد انجام 
شد و هدف مورد نظر با موفقیت مورد 

اصابت قرار گرفت. سخنگوی نیروهای 
مســلح یمن تاکید کــرد: نیروهای ما 
به همــراه مجاهدیــن مقاومت عراق 
همچنان به جنایات دشمن اسرائیلی 
علیه برادرانمــان در نوار غزه پاســخ 
می‌دهند. وی افزود: عملیات ما متوقف 
نخواهد شد مگر اینکه تجاوزات متوقف 
و محاصره نوار غزه برداشــته شود. این 
بیانیه پس از آن صادر شــد که منابع 

رسانه‌ای عبری صبح دیروز )یکشنبه( از 
حمله یمن به اراضی اشغالی خبر دادند. 
یمن در حمایت از غــزه با آغاز حملات 
خود در ۳۱ اکتبــر ۲۰۲۳ و انجام ده‌ها 
عملیات پس از آن، تلاش‌های آمریکا 
و انگلیس را برای شکســتن محاصره 
تحمیل شــده بر اســرائیل در سراسر 
دریای سرخ ناکام گذاشته و این عملیات 
حتی از ناکام گذاشــتن این تلاش‌ها 
فراتر رفته و صنعا در پی حماقت ائتلاف 
آمریکایی با انجــام حملات به مناطق 
مختلف یمن، اهداف خود را گسترش 
داده تا کشتی‌های آمریکایی و انگلیسی 
و قلب سرزمین‌های اشغالی را نیز شامل 
شود. کارشناسان در این باره معتقدند 
که عملیات بی‌سابقه ارتش یمن علاوه 
بر اینکــه مانع از تلاش‌هــای آمریکا و 
انگلیس برای شکستن محاصره دریایی 
اسرائیل شد، توان نظامی را نشان داد که 
واشنگتن از آن بی‌اطلاع بود و در واقع 

معادلات آن را به هم ریخت. 

عملیات مشترک یمن و مقاومت عراق علیه اسرائیل زلنسکی پس از دیدار با ترامپ: اوکراین به صلح پایدار نیاز دارد

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

روند تحولات فعلی در سوریه صرفاً از 
سوی یک بازیگر یا دولت طرح‌ریزی 
و اجرایی نشده است. به عنوان مثال 

کردهایی سوریه که حالا در شمال این 
کشور قرار دارند تحت فرمان ایالات 

متحده بوده و هستند اما در مقابل 
تحریرالشام و به صورت کلی مخالفان 

مسلح در سوریه هم از سال 2013 به بعد 
تحت فرمان و حمایت ترکیه بوده‌اند

 فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه 
در اظهاراتی مشارکت تحریرالشام 

که نام آن در فهرست گروه‌های 
تروریستی درج شده را در مرحله 

انتقالی سوریه یک چالش جدی 
ارزیابی کرد که می‌تواند هر لحظه به 

یک بحران جدی تبدیل شود 


